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Aktywny samorząd w 2025 roku
Zarząd Funduszu przyjął dokument pn. Kierunki działań oraz warunki brzegowe obowiązujące
realizatorów programu „Aktywny samorząd” w 2025 roku.

W 2025 roku kontynuujemy dotychczasowe warunki dofinansowania w ramach programu, z
korzystną waloryzacją maksymalnych kwot dofinansowania o 5% w następujących zadaniach modułu
I: Obszar A Zadania: 1-4, Obszar B Zadania 1-5, Obszar C Zadania: 1, 2 i 5, Obszar D, jak też w
module II. 

Zapoznaj się z dokumentem pn. Kierunki działań oraz warunki brzegowe w 2025 roku.

Fundusz zagwarantował ponownie wyższy budżet na dofinansowania dla osób z
niepełnosprawnością!

Wynosi on 275,8 mln zł (w 2024 roku, po dodatkowym zwiększeniu wynosił 265,8 mln zł).

Ułatwiamy osobom niepełnosprawnym ubieganie się o pomoc!

Wnioski o dofinansowanie będą rejestrowane przez Internet w Systemie Obsługi Wsparcia (SOW) -
bez straty czasu, wychodzenia z domu, bez kolejek i bez barier.

Możesz skorzystać w naszym systemie z różnych  form pomocy w trakcie składania wniosku:
kreatora ułatwiającego aplikowanie o środki, infolinii, a także mobilnego asystenta osoby
niepełnosprawnej oraz pracownika PFRON w punktach informacyjnych SOW, zlokalizowanych we
wszystkich wojewódzkich oddziałach PFRON.

System SOW jest wyposażony we wszystkie potrzebne formularze i wzory, m.in.: umów
dofinansowania. Wszystkie dokumenty niezbędne do złożenia wniosku lub zawarcia umowy
dofinansowania lub rozliczenia dofinansowania możesz skanować/powielać w formie elektronicznej i
takie będą podstawą oceny formalnej i merytorycznej wniosku oraz zawarcia umowy i rozliczenia
dofinansowania.

Dołożyliśmy wszelkich starań, by zminimalizować zakres danych wymaganych do zarejestrowania
wniosku. Dużym ułatwieniem jest możliwość wykorzystywania wprowadzonych danych w przyszłości,
w trakcie aplikowania o kolejne wsparcie ze środków PFRON.

Informacje dla  wnioskodawców w module I
W 2025 roku realizowane będą następujące formy wsparcia:

Obszar A – likwidacja bariery transportowej:

Zadanie 1 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu (adresowana do osób
z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia lub osób ze znacznym albo
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu);
Zadanie 2 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy (adresowana do osób ze znacznym albo
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu ruchu);
Zadanie 3 – pomoc w uzyskaniu prawa jazdy (adresowana do osób ze znacznym albo
umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu, w stopniu
wymagającym korzystania z usług tłumacza języka migowego);

https://pcpr.lukow.pl/assets/www/382/askierunki2025-1740653929.docx
https://sow.pfron.org.pl
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Zadanie 4 – pomoc w zakupie i montażu oprzyrządowania do samochodu (adresowana do osób
ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu słuchu).

Obszar B – likwidacja barier w dostępie do uczestniczenia w społeczeństwie informacyjnym:

Zadanie 1 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz
oprogramowania (adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia
lub do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu wzroku lub obu
rąk);
Zadanie 2 – dofinansowanie szkoleń w zakresie obsługi nabytego w ramach programu sprzętu
elektronicznego i oprogramowania;
Zadanie 3 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz
oprogramowania (adresowana do osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z
dysfunkcją narządu wzroku);
Zadanie 4 – pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz
oprogramowania (adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia)
lub osób ze znacznym albo umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, z dysfunkcją narządu
słuchu i trudnościami w komunikowaniu się za pomocą mowy;
Zadanie 5 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego sprzętu elektronicznego,
adresowana do osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia lub osób ze
znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności.

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu się:

Zadanie 1 – pomoc w zakupie wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (adresowana do
osób z orzeczeniem o niepełnosprawności - do 16 roku życia lub osób ze znacznym stopniem
niepełnosprawności, z dysfunkcją uniemożliwiającą samodzielne poruszanie się za pomocą
wózka inwalidzkiego o napędzie ręcznym);
Zadanie 2 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub wózka
inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (adresowana do osób z orzeczeniem o
niepełnosprawności - do 16 roku życia lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności);
Zadanie 3 – pomoc w zakupie protezy kończyny, w której zastosowano nowoczesne rozwiązania
techniczne, tj. protezy co najmniej na III poziomie jakości (adresowana do osób ze stopniem
niepełnosprawności);
Zadanie 4 – pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanej protezy kończyny, w
której zastosowano nowoczesne rozwiązania techniczne - co najmniej na III poziomie jakości
(adresowana do osób ze stopniem niepełnosprawności);
Zadanie 5 – pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub
oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego (adresowana do osób z orzeczeniem o
niepełnosprawności - do 16 roku życia lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, z
dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy w samodzielnym przemieszczaniu się i
posiadających zgodę lekarza specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania).

Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktywności zawodowej poprzez zapewnienie opieki dla
osoby zależnej (dziecka przebywającego w żłobku lub przedszkolu albo pod inną tego typu opieką,
pomoc adresowana do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, które są
przedstawicielem ustawowym lub opiekunem prawnym dziecka).

Obszar E – pomoc w kontynuowaniu rehabilitacji w formie wentylacji domowej, adresowana
do osób ze stopniem niepełnosprawności lub z orzeczeniem o niepełnosprawności (do 16 roku życia),
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które korzystają z koncentratora tlenu lub respiratora w ramach świadczenia udzielanego przez
ośrodek domowego leczenia tlenem lub ośrodek wentylacji domowej, tj. pod opieką zespołu
długoterminowej opieki domowej dla pacjentów wentylowanych mechanicznie lub pod opieką
poradni/ośrodka/zespołu domowego leczenia tlenem.

Termin przyjmowania wniosków o dofinansowanie

Wnioski o przyznanie dodatku w Obszarze E od dnia 2 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia
2025 r.
Wnioski o dofinansowanie w pozostałych zadaniach modułu I od dnia 1 marca 2025 r. do dnia
31 sierpnia 2025 r. 

Uwaga osoby zainteresowane dodatkiem na pokrycie kosztów energii elektrycznej (Obszar E)

Wypłaty dodatku na wnioski złożone w 2025 roku rozpoczną się nie wcześniej niż w drugim kwartale
roku. W pierwszym kwartale roku powiaty dysponują wyłącznie środkami przekazanymi na realizację
wniosków złożonych w programie w 2024 roku. Po ich rozliczeniu otrzymają z PFRON środki na
realizację nowych wniosków. 

Uwaga osoby zainteresowane zakupem wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym (Obszar C
Zadanie 1)

Jeśli nie jesteś zatrudniona/zatrudniony ani nie uczysz się, musisz dostarczyć wraz z wnioskiem
zlecenie na zaopatrzenie w wyroby medyczne na wózek potwierdzone przez Narodowy Fundusz
Zdrowia. 

 

Informacje dla studentów, wnioskodawców w module II

Kontynuujemy realizację modułu II – pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, który
jest adresowany do osób ze  stopniem niepełnosprawności, pobierających naukę:

w szkole policealnej,
w kolegium,
w szkole wyższej (studia pierwszego stopnia, studia drugiego stopnia, jednolite studia
magisterskie, studia podyplomowe lub doktorskie albo doktoranckie prowadzone przez szkoły
wyższe w systemie stacjonarnym / dziennym lub niestacjonarnym / wieczorowym / zaocznym
lub eksternistycznym, w tym również za pośrednictwem Internetu),

a także do osób, które przewód doktorski otworzyły poza studiami doktoranckimi/doktorskimi.

Termin przyjmowania wniosków o dofinansowanie

od dnia 1 marca 2025 r. dnia 31 marca 2025 r. (dla wniosków dotyczących roku akademickiego
2024/2025),
od dnia 1 września 2025 r. do dnia 10 października 2025 r. (dla wniosków dotyczących roku
akademickiego 2025/2026).

Wysokość dofinansowania
Z aktualnymi warunkami dofinansowania (wysokość dofinansowania, wymagany udział własny w
zakupie) możesz zapoznać się w ustępie 9 oraz w ustępach: 21-24 dokumentu pn. „Kierunki działań

https://pcpr.lukow.pl/assets/www/382/askierunki2025-1740653929.docx
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oraz warunki brzegowe (…)” w 2025 roku.

Zapoznaj się z treścią programu, w tym z warunkami uczestnictwa w programie – zawarte są one w
rozdziale VI ustęp 2 oraz ustęp 4 programu. 

Szczegółowe informacje dotyczące programu można uzyskać pod nr tel. 501 896 329

https://pcpr.lukow.pl/assets/www/382/askierunki2025-1740653929.docx
https://pcpr.lukow.pl/assets/www/382/pfron-program-aktywny-samorzad-1740654424.pdf

